
Veertiende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 

Rotterdam 2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 28 oktober 2025 van de wethouder Financiën en Organisatie, Dienstverlening, 

Grote Projecten met kenmerk M2508-1542; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 te 

wijzigen in verband met het regelen van aparte bevoegdheden voor functionarissen in projectorgani- 

saties; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 1.1. wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In de alfabetische volgorde worden de volgende begripsbepalingen ingevoegd: 

ambtelijk opdrachtgever: projectfunctionaris die ambtelijk eindverantwoordelijk is voor het 

eindresultaat van het project; 
- 

- project: geheel van samenhangende activiteiten, uitgevoerd ten behoeve van een vooraf 

overeengekomen resultaat, met een begin- en een eindtijdstip, gebruikmakend van begrensde 

middelen en menskracht en meestal eenmalig van aard; 

- projectfunctionaris: functionaris die in een project de rol van ambtelijk opdrachtgever, pro- 

jectmanager, projectleider dan wel projecttaakmanager vervult; 

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van de begripsbepaling ‘publiekrechtelijke overeen- 

komst’ door een puntkomma wordt een begripsbepaling toegevoegd, luidende: 

- verantwoordelijk directeur: directeur in de lijnorganisatie die bij een project overeenkomsten 

als bedoeld in artikel 1.5, eerste lid, onderdeel a, mede ondertekent. 

B. 

  

Artikel 1.5, eerste lid, onderdeel a, komt te luiden: 

a. het ondertekenen van een overeenkomst, waaronder ook een publiekrechtelijke overeenkomst, 

met dien verstande dat: 

1°. de overeenkomst mede wordt ondertekend door de plaatsvervanger, bedoeld in artikel 1.9, 

of een hiertoe aangewezen ondergeschikte als de geldelijke waarde van een overeenkomst 

het bedrag van € 250.000 exclusief btw te boven gaat; 

2°. bij een project de overeenkomst waarvan de geldelijke waarde het bedrag van € 250.000 

exclusief btw te boven gaat, getekend wordt door de ambtelijk opdrachtgever en mede on- 

dertekend wordt door de verantwoordelijk directeur; 

C. 

  

In artikel 4.1, eerste lid, wordt onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel s door een 

puntkomma een onderdeel toegevoegd, luidende: 

t. het aanwijzen van een ambtelijk opdrachtgever. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking het gemeenteblad en werkt terug 

tot en met 1 januari 2025. 

Nr. 475425 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 475425 5 november 2025 1 



Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 oktober 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 28 oktober 2025. 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 475425 5 november 2025 2 


